\ \ nil ielmoti \. iriol il 
. Tesi<'!' Be rni \Oìl . C l'l'il , nnimun rhis. Cri .. pinu ~ et Pctrns \linnter. 

Ego Tn zo Bedellus profìleor portare dc rc>hus Wuili elmoti C.iriol i 
in ~eta et papiris libratas .xxxxr. et sol. .\ r. apuli T11n esim . inde 
fanuam in poleslalcm \Vuilielmoti vcl ci11 s mmcii cl non dchet. 
inde facerc ex pensas nisi in fornimento r ccnnie. in rc•dil11 in po
l e~ lnl em \Vuilielmoti vel eius nuncii el. tn pit1ili ·didnclo, q1mrlnm 
pro ficui lrnhcre drhct et ipse \\"uiliC'lmotu s in suo cnusimenlo re
~rnnsil hoc quod inde no n fu crit. expense. \ cl nm in capilnlo, 
. \ICT.'\m ... '11. oct11hris . indi ctione .xi. 

(1) Sic nel ms. 
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l\1 CXXXIII. 

Lambuto Guercio e Vassallo Buga contraggono uno societa:.; J:Cì' 

affari che il. 'secondo farà n Tunisi e altrove Ci ottobre llGjJ. 

Lambert i Guercii et Vassalli]. 
Testes Lanfrapcus Gàlela, Guido Guidonis de Laude, Vivaldus 

Enfladus et Martinus de mari. Professi sunt Lanibertus Guercius et 
Yassallus Buga contraxisse invicezn societatezn ip quam ut mutuo 
professi sunt Lambertus contulit lb .. xxvm. et ille Vassallus lb . 
. xuu. Ultra portat de rebus Lamberli lb .. m. d .. xv. ad quar
tarn proficui convertendam in proficuum socielatis. Ree Vassallus 
in navi Oliverii Guarachi apud Tunesim vel quo ierTI, in reditu in 
eius potesta lem ve! ipsius nuncii et , capitali diducto, ut supra pro
ficuurri et omne percacium et lucrum prospere fortune per medium 
di vis uri . . .\ctum in capitulo, . .MCLxm., . n1. octubris, indictione .xx. 

[!o. 1-14 r.J. i\( C); \ :\ l\' . 

Roiamondo cli Oclorie vende una ten ·a in Ner·vi a Lanfranco Pevere 
(8 ottobre 1163). 

Lanfranci Piperis] . 
~· Tcstes Iordànus de Gisulfo, Obertus de Nigro, Bonusvassallus ad

vocati et Bonusvassallus de l\lascaro. Ego Boiamundus Odonis cepi 
a te Lanfranco Pipere libras centum decem dcnariorum· ianuensiuzn 
finito precio pro tot,a I.erra piena et vacua que adversus advocatum 
michi laudata fuit et tradita consulatu in Nervi videlicet pro terra 
de castagneto, cui coh cret ab una part.e via publica, ab alterà fra
trum tuorum, a lercia Porcellorum, a quarta liUus maris et pro 
canneto de ponte cum vinea aclherenti que terra est super loto tà
bule .c. et pro parte r1ua idem advocatus habebat in bosco infra 
viam: Quod totum plenum et vàcuum cum ingressu et exitu suo 
et omni suo iure libi pro supradicto in tegrum vendo, faciendum 
inde proprietario nomine qui cquid volueris tu et heredes tui aut 
cui dederis quicquicl voluerHis sine meà contradi ctione et meorum 
hereèlum. et omnium pro me, stipulanti cliam tibi sub pena dupli 
prorriitto per me et heredes meos hanc venclirionem tibi et. here
<libus tuis ab omni homine leg ittime deffendere et actoriçare sicut 
valuerit aut pro temporc fucrit meliorat.a, pro evictione rlupla bona 
mea habita et habenda libi pignori subicio ut, nisi ila, deinde tua 
actoritate et sine decreto inlrare possis in bonis mcis que malueris 
pro sorte et pena et quanh1m hoc fuerit tibi accipias et estimari 
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facias ac nomine vendicioni s possideas. Posscssionem tibi dedi ip
sius vendicionis et clomin.ium te hàbere profìteor. Actum i11 capi
tulo, .:\lCLXnl. , .Yur. oclubris, incliclione .x1. 

iFifia del / ti A nsalclo Gabo vende ai fratelli Lamberto e Alberto 
Grillo una terra in Cenot•a (13 ottobre 1163). 

L::tmbcrli Grilli] . 
Tes tes Martinus de m ari, \Yuilielmus Grata <lomina, Aliner de 

pe rla. Conradus guardator et '\fartinus de Calcia . Ego Wilia quon
c!·"n :\nsaldi Gabi cepi a vobis Lamberto Grillo et Alberto fràtribus 
libras decem et octo et solidos sex denariorum ianuensium finito 
precio pro pecia una terre, que est in Castelleto de Clapis, cui coh e
ret inferius fossatum, superius via, a latere terra quondam Merlonis 
Lancee àcute, a quarta terra filiorum quondam Rolandi de Stell a, 
quam terram iuris m ei cum ingressu et e"Xitu suo et omni suo iure 
plenum et vacuum vobis pro supradicto precio vendo et trado fa
ciendum inde proprietario nomine a vobis et heredibus vestris aut 
cui dederitis quicquid volueritis sine mea co ntradiclione et here
dum meorum et omnium pro me. Stipulantibus etiam vobis sub pe
nam dupli promitto jpsam venrli cionem 1nmcpH1m amplius impe
clire, quin immo vobis et h ercdibus vesl ris per me et heredes m eos 
~ irut. va lucril aut meliorata fueril lcgilimc dcfrcndcre ab omni ho
m ine. pro cvi cl ione dupli bona C'JHC haheo el hnhil 11ra sum pif!' nOti 
vobis subicio, ut , nisi ila ohservavero, exinclc veslra ac loritRtc et 
~ ine decreto in eis que malueri lis intrarc poss ifi s pro sorte et pen a 
et quantum hoc sii vobis tacere estimare et. possiclere nomine ven · 
<licionis. Possessionem pred icte venclicioni!'. clccJ igse Yobis profìl cor. 
\ ctum in ponti li capituli. . ' rcr.xHr. .. ~111 . or!nhris . indirt io11e 
. \L (1). 

"I nivina tonv icne r:nlla mad1·<> ·'1ateldo. e rnn lo srns0 Tedisio 7.ul
tan i r Ì/'N I In ('O .~lifu:io11 1• drllo pmpria rl nt r r (/11<.'St'nltimn oli 
rnsli{l1 i.~1·1• l' antdar fum (2.) oltok c ])fì:1). 

\fateldis sororis Calvi et \ni vine ftlie eius et Tcclcsii çulcani]. 
TP~tc~ Corgus Serre, ·\nsakh1s VoiacliscHs, Lamhertm Gheci11s . 

C:alvll~ , Gand111fus de Goti('one, Rra iclcmus f: crcm ias et !lcrniçon 
Scotus. \nivi na rìlia ipsius i\lat elclis consilio propinquorum ~11ornm 

( l r.r111crllflfn con In parola: OG ET\. 
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Ansaldi Voiaclischi Calvi, Lamberti Guecii et Gandulfì de Got içone, 
cum in virum acciperet Teclisium çu lcan i nec ei sàtisfacere possel 
aliter e dote promissa, cum matri omne patrimonium eius obliga
tum habet pro suo antefact.o , clonavit ipsi matri sue , si ipsa vel 
aliquis per earrì per lotum augustum dederit lb .. LXY. :m,.emorato 
Teclisio: quicquicl prelerea in eius poterit patrimonio reperiri et 
quod àb ea quantitate supererit in domu qua resident. que fuit 
quondam Iohannis de Gibella patris eius. Quod si non dederit in 
ipsa clomu deben t appreciari ei libras septuaginta et residuum ha
bere deben t si voluerin t pro appreciatu , si non, ipsius matris sue 
esse debet, cui dedit quicquid aliud est in fruge paterna, preter 
predictas lb .. LXX . quas hàbere debet cum preclicto viro suo, oh 
quod cum ipsam quantitatem ei mater eius absolutam diniiUat. Iu
ravit ipsa .\nivina hanc donacionem omni temporc fìrmam habere 
et non retractare, nec inde ullam amplius r equisitionerrì facturam 
per se vel aliam persona~, nisi si ipsa mater sua clecesserit absque 
alio fil io vel fìlia aut eius licentia et quocl tempore quo etat is eri' 
inde faciet ei carlam in laude sui iud icis. Tedisius etiàm simi liter 
iuravit quocl in predicta donacione nil amplius requiret ultra ho c 
quod inde except.um est et convenit ipsi coniug i sue .Lxxx. lb . pro 
antefacto, patrc promittente se ad hoc consensuruni in boni s sui !'- . 
Artum in <lomu predicta , .!\rcLxm ... xxv . octubris, indiction e 
. ':L (l '1 . 

r.r o . J4.4 1"]. 

13olduino di Ben vende un a ter1·a in Genova. acl Oberto PeziuJn (1 
novembre 1168). 

Obert i Peçndi]. 
* Tcstes Bigotus iudex, Ido Picius, Boleratus ei Bonifacius Pança

nus . Ego Halduinus de Ben profileor cepisse a te Oberto Peçudo li
bras quinquagint..a duas denariorum ianuensium finito precio pro 
pecia una terre que est prope dorrìum tuam , nominaLim pro tabula 
una et quinque pedibus vivis , cui coheret ah nn a parte domus lua, 
ab allera Lrescnda, ab altera v ia, ab aHera domus quondam Arnaldi 
Rubei. Infra quas coh erencias pro suprad icto precio tibi vendo pre
fixam quantitatern, faciendum incle p roprietari.o nomine a te et h e
r c<libus tuis , aut cui rlederis quicquid volueriti s sine m ea contra
dictione et mcorum hereclum et omnium pro me. non imped i r~ et 
ab omni hornine leg ittime deffendere sicut. va lucri l aut. m elioratR 
.fo.r rit, sub pena ch1pli :;t ipu l<"l nli 1'ihi p romill o . Possessionem tihi 

(1) L'atto è cancellalo con la pnro/a: OG ER. 
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dedi, pro evictione dupli bona que habeo et habi turus sum libi 
pignori subicio, ut nisi ita observavero exinde tua acloritate et sine 
decreto intrare possis in bonis )neis que malueris pro sort~e et pena 
et quantum id fuerit tibi accipias et estimari facias ac nomine ven
dicionis possideas sine niea contradictione et omnium pro m e. Iu
rasse profiteor me han.e donacionem omni tempore firma)n et sta
bilem habiturum et nullatenus impediturum et quod tempore quo 
etatis ero inde tibi cartam faciàni in laude tui iudicis. Bep. si)ni
liter mater eius quicquid iuris in ea habet ci Oberto donavit pro
fìtendo se iurasse amplius nil inde repetere. Actum ante ecclesiam 
Sancti Iohannis prope Sancto Laurentio, . MCLXm. , prima novem
hris, indictione .xx. 

~CCXXXVIII . 

Donisis t'<'ncfo a .1/archese Della Volta nn sedime in. Genova (1 no
vrm bre J 163). 

)la•·<'hionis de Yolta] . 
T('stes Oger Nocentius, Ingo Nocentius, .)farim1s de Ca ffaro et 

Ansalclus Abaialardi. Ego Donisis cepi a te :\Iarchione de Yolta li
bras ducentas triginta finito precio pro toto eo quocl michi laucla
tum est per consulatum placitorum et estiµiatum per estimatores 
pro patrimonio m eo in sedimine isto in quo sumus , faciendum in
de proprietario nomine à. te et heredibus tuis aut cui dederitis quic
qnid vo]ueritis sine mea contradictione et meorurri heredujn et om
nium pro nobis. Possessionem tibi dedisse profl.teor, stipulanti etiam 
ti hi snb pena dupli promitto quod hanc vendicionem nunquam 
impediam set tibi et heredihus tui s aut cui dederis per me mcosque 
herede$ ab omni homine legitime deffendaµi et actoriçabo sicut 
valnerit aut fueril m eliorata. Pro evictione dupli bona mea hahita 
('t hahrnda pignori tibi subicio, ut, nisi ila observavero, exinde 1ua 
ar toritate et sine decreto intrare possis in bonis m eis CJUC malucris 
r: quantum hoc f11erit. Libi accipias et facias estijnàr i et possideas 
nomine vend icionis et inde quid velis fac ias sinc et cctera . Actum 
in eadem rlomu , millesimo centesimo sexagesimo tertio, prima no
v0mhr-i ;;, indictione .x.1. 

Prrrknznnc fìnlio del fu Martino dichiara di nvcr Ticcvuta ln. dote 
rlf'llo mnrilic Gnilio e le cnstitu.isce 7'antcfac1nm ( :l novembre 
·p (ì:\ \ 

168 MARIO CBIA lJDANO 

Guilie sororis Tadon is guardatoris] . 
" Testes \Yuilielmus de Sauro, Gili us de Predi, Wuilielmus Cale

gar , Bonus lohannes de domo et Berardus Ca legar. Ego Fredençon 
filius quondam ;\[ulini de molino profiteo r me habuisse de doli
bus uxoris rriee Guilie filie quondam Iohannis de Testana libras 
septem et inde me appello quietum, do itaque ei pro antefac to ad 
habendum et tenenclum pro ~ore et consuetudine huius civilatis 
in bonis que haben el hàhilurus sum quod tanlundem valeat. Taclo 
suscepi t pro sororc ua. Actum in capi tu lo, .:-.rcL."\:III. , .m. die no
Yembris: indictione .x1. 

:MC\L. 

Cuglielmo ciel fu Gandolfo Rubeo e Algucla del fu !terio vendono 
due p ezze rl i terra a Lamberto cli .ìiarino (:3 novembre 1163). 

Lamberli de )farino]. 
Testes Merlo Guaracus, Oto Nibius, Ogcr Collus, Ido Yicecorries 

et lordanus Binçi rrus. Nos \Yuilielmus quondam Gandulfì Rubci et 
Alguda quondam It erii , iugales, profitemur ccpisse a te Lamberto 
de Mari!lo s .. xx. denariorum ianuensium fini to precio pro duabus 
peciis terre quas habere v isi sumus in Ruscàro lio in loco uhi dicitur 
Felegaria , uni quaru m coheret terra \Vuilielmi de Felegaria ab una 
parte. a duabus fo sà- [fo. 145 r.J tum, a quart.a terra Silvagni, al
teri ab una pa ri e (ossatum, a duabus terra fìli orum Su perbie, 
clcsuper terra tua. Infra has coher encia plennm et nl.cuum 
curn ing ressu et ex itu suo et oµrni suo ime lib i pro su pradiclo pre
cio vcndimus , facicndum inde propriel<irio nomine a le et hcre
d ibus tu is aut cu i dederis quicquid voluerili s sine nostra contra· 
d ictione et. hercclum nostrorum et omni um pro nohis. Posscssio
nem tibi dedimus, stipulanti etiam l ibi sub pena dupli proniitti 
mus no n imped ire immo ab omni hominc snpradictam vendi('io
nem l e~il ime deffendere sicut valueri t aut m cliorata fuerit et cetera. 
Pro evictione quoque dupli bona nostr a libi pignori ohligamus, 111 , 
nisi ita ohservavcrimus, exinde in eis tua ncto ril.a te et sine ckc rclo 
int rare possis pro sorte et pena et quantum hoc sii Libi far in~ cs l i
màri et deinùc nomine vcnd icionis possidens sinc nostra contriJ
diclion_c et heredu m nostrorum et omnium pro nohis. \clum in 
cu rie domu~ ipsornm iugali11m , . \!<:I.Xli! .•. m. 11on •mh:·is. indirlio
nc .-x1. 

Alg nda consil io propinquorum Olonis nus. i el r<lo11is \i n ahre
n1rn r ian s srrrn tus con•rn lto et i11 ri ~· polhernrrrm. 
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MC>:LI. 

Guglielmo clel fu Gandolfo Rubeo e Algucla, coniugi. vendono la 
m età di un seclime a Cug~ielmo Vento (4 .novepibre 1163). 

\Yuilielmi Venti]. 
Testes ~lalheus Pig nol, ,\n selmus iudex, Wuiliclmus Su\ùpcl, 

llolandus frater eius , Ogerius Apiici , Ogerius Sicce , Oger Cap ra et 
Raimundus hancherius . Nos \V uilielpius quo nclam Gandu Hì n.uhci 
et Alg uda, iugales cepimus a le Wuilielmo Yento .libras quadrin
gentas denariorum ianuen ium finito precio pro m edietate pro in 
diYiso locius scdiminis quod michi et bone memorie fra tri m eo To
nathe ex successione patris nost ri pervenit in ora sancii !..aurcnti i 
tocius in integrum quod in ea o ra ha.bere visi sumus, excepli s edi 
fìci is su per edificiariorum, illi s scili cel. que nostra non sunt. Pro su
pradicto itaque precio vobis ipsam med ietatem vcndimus cum in
g ressu et exitu suo et omni suo iure faciendum inde proprietario no
mine te et heredibus tuis au t cui dederitis q uicquid Yolueriti si nc 
nostra conlradictione et nosl rorum heredum et omnium pro no bis. 
Stipula nti etiam tibi sub pena dupli promillimus quod ipsam ven
dicionem per nos et nostros hcredes libi el. tuis heredilrns aut cui 
dederitis non impediemus, sel ab omni hominc (1) cl effen dcmus 
sicut valueril aul m eliorata fuer it. Possessionem libi -dedimus, pro 
evictione dupli bona que habemus et habiluri sumus pig nori libi 
suhicimus, ut , nisi ita observavcrimus: exin de tua actoritate et sine 
decreto in tra rc possis in bonìs nos\ris que malucri s pro sorte et pe
na et quantum hoc fuerit libi accipias et. cSliJ1'\ari facias ac nomine 
vendicionis possidcas. Eg-o .\ lg-nda facicmi hor consili o et artorit ale 
propinfJuOrum m eorum \fath ci Pig nolii , Wuili clmi Sucipellis et Ro
landi fralri s cius quantum in hoc casu . . \bnmuncio iuri ypoth crn
rum et. senatus consulto Vellciani . Actum in dom u eiu!\tlem \\"11i
lielmi Ven ti , millesimo centesimo sexagesimo lercio, .un. n O\'Cm 

hris, indicti one undecima. 

r:uglielmo Vento , in. relazione al doc. MCXU. si nbbliga a pagare 
entro un biennio metcì cl<.>l prezzo dn·v11l<> a Guglielmo cl<'l fu. 
Gandolfo Ru.beo e 11lauda, coniuui (4 novembre 1163). 

Predictorum iugalium] . 
• Dic loco cl tcstibus cisdcm . F.g-o \\"u ilielnrn~ \'cn tus profìl cor dc-

(l J Co11ce/lalo: legitime. 

l 'iO ;\l:, R(Q CHl.\\;D.\XO 

b ere vohis \\"uilieimo quondam Gandulfi Iluhei et _\Jgude iugali
hus lihras ducentas denariorum ianuensium, quas interdiu a vobis 
licentia habita usque biennium per me ve! meum nuncium in cll 
nariis stipulanti bus vobis sub pena dupli me soluturu)Jl promitto, 
pro sorte itaque et pena. Suhicio vobis pignori omnia bona mea u l, 
nisi ita adtendero, exinde pro ulroque vel altero quoçl malueritis , 
vest.rà actorit.ate et sine decreto inlrare possitis in bonis meis que 
malueritis et quantum hoc fuerit vobis accipiatis et faciatis estimari 
ac nomine vendicionis possideatis. Actum in domo predicta. 

)[CXLIII. 

Guglielmo del fu Gandolfo Rubeo dichiara di aver avuia la dote di 
. J louda sua moglie e le costituisce Z'antefactum (4 novembre 
1163). 

Algu de uxoris predicli \\"uil ieì mi] . 
'"° Die loco et testibus supradictis. Ego \\' uilielmus quonda)Jl Gan

dulfi Ruhei profiteor m e habuisse de dotibus .\lg u<le uxoris mee in
ter mobiliam prius hahitam et id quod cepi de lerris et domibus 
eius quas vendidi libras septingentàs, exceptis terris illi s et domibus 
quas aclhuc hodie ex dote eius invicem tenem,us et h abemus et ex 
tot m e quietum arpcllo. Confiteor eliam quod ei decli pro anlefaclo 
ad h aben dum et tenenclum pro more et consuetudine huius civita
tis libras centum in bonis quam h abebam et. habiturus eram, pro 
quibus omnibus ei obligo quod habeo in . .\.lbiçoJ:.1 r t alias aul cle ce
lcro sum habiturus. 

[fo. 145 v.J. \fC\LJ\'. 

Cuglielmo Della Volla 7n-on1rttr ad . lrdizonr Picamir1lio di sposare 
la fì.f!lia (9 novembre 1163). 

\ nleçonis Pi carnilii l . 
T estE>s Oto de Carl'aro, Marinus dc Caffaro, Oto fraler eius et. Spt'

capreda. Eg o Wuilielmus d e Volla consensu presentis palris mei 
lngonis de Yolta tibi Arcliçoni Picamilio stipulanti promitto pe
nam Jihrarum trecentarnm si aliquo cas11. nisi mortis impe<limen
tum co ntlg-erit , quando fì.lius m eus, dc quo nobiscum collocutum 
est. iug·elur fìlie tue, de qua sirniliter collocutum est, aut si con in
g ium illucl aliqua alia causa remanserit. Propterea omnia bona rrieà 
et quc mi chi pater m cus consensi! lihi pip-no r i ohlig-o , ut ni si ;: ic 
et cetera. Pater ei in hun c modu m conscn ::- it . Actum prope paradi -
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sum Sancli Laurentii, iuxta clomum O ber ti Guarachi, . ì\ICLXUL, no
na d ie nonmbris, indiclione .xI. 

JICXLV. 

l!rttelda moglie del fu Giovanni cli Gibella costituisce in dote una 
casa alla fì.glia .4nivina (9 novembre 1163). 

Tedisii çulcani et Anivine coniugis eius]. 
* Testes Gandulfus de Gotiçone, Calvus , Rolandus affactator et Ge

remias. Ego Math elda uxor quondam Iohannis de Gibella dono libi 
Anivine filie mee et remitto quicquid iuris per an tefactum aut alio 
modo habeo in septuag inta libris domus huius qua stamus qu~ fuit 
patris tui quas tibi con cedo in dotem viro tuo Tedisio et t ibi Te
d isio g~nero m eo stipulanti sub pena dupli promitto quod nun
quam in tempor e inde àclversus ea ve! te aut vest.ros heredes requi
sicionem: v el molestiam faciam nllomodo et pro ipsa pena vobis 
ohligo omnia m ea bona. -\clum in eadem domo , .:vr.CLXIII . , .v1m. 
novem bris, incli ctione . x1. 

i\IC:\LVl. 

Tcdisio Zulcan o costituisce l'antefactum ad A nivina, dotala dalla 
madre col dnc. MCXL V (9 no vem bre 1163). 

Anivine predicte l · 
"' Ea clie et loco et teslibus . Ego Tedisius çulcanus dono tibi Anivi

ne dilecle sponse mee nornin e antefacti ad hahendum et tenenclum 
pro m ore et consuetudi n e civitatis Ianue in bonis presenlis patris 
m ei Wuilielmi çulcani ipso iubente et consentiente et que haheo 
et hab iturus sum quod hene valeat lb .. Lxxx. den arioru m ianu cn 
sinm. J>n. tcr ci consensi!:. Aclum uL supra. 

MC'\LVH. 

Cnyliclmo Zttlcano si obbliga a restituire a Matelda mad1·e di Anivi
na I.a casa <lrila. in dole M / doc. n. lf(;X LV c·on/ro il pagamento 
en/.ro agosto di una somma (9 n ovembre 11G3). 

_\falhi1clis rn;\tris An ivinc] . 
' Eaclcm Clic loco et testibus . Ipsi l\fatheldi stipulanti sub pena du 

pl i convcn it ipse \V11iliclm us (:ulcanus quod !;1 ipsa aut per Ciun 

aliquis dederit per totum augustum libràs sc:-;aginta quinqu e in de
nariis quod ipsam domum ei reclcli faciet eL omnino quietam appcl 
lini. Pro ipsa eliam iwna bona nrn. ei p ig·nori nhl-i;tavil cl cctera 
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-'1 C:\L YIII . 

Genl de Deu aiuda, Jalenle Dathue e Prrede Lista si obbligano di 
pagare pro Com eslabulo una somma a Bemardo 1nacellaio, Pie
tro Caso/i e i suoi consorti (10 novembre 116.J:). 

Bernardì. m acella toris, Petri Casol is et suorum consortum ] . 
Gent de Deu aiuda, laten te Dath uc et Perecfc Lisla recognoscentes 

Petro Casolio el Berlramo m acellatori et fìlio Gasl ie et consortibus 
pro Comestabulo lh .. xxx:n1. et s .. un. ian uinorum mutui Ye] cre
diti, iurarunt lact is sacrosantis evangeliis quod facient ut ipse Co
m estabulu s usque octavam proxime Yenientis anni novi solYcril 
ipsam quantità tem nun cio vel nunciis eorum quod nisi fecerit ipsi
met ipsam rnlucion em ad eundem terminuµi facient nuncio vel 
nunciis ipsorum crcditorum que Yel quos cu m ipsa solu cion e sccu
re conducent sin e fraude usque in villam Sa ncti Eg idii et si nun 
cium vel nuncios ad hec recipienda n o n viderint quod eandem so
lucionem facienl pro eis et eorum nom in e ad eundem terminum 
Bernardo de Paraf!ia Ycl Peirc dc Peschera au t ambo bus vel priori 
aut preceplori vel lhcsaurerio h ospitalis an <' li Ioha nni s quod eslcl 
ad Sanctum Egi di um . Hoc iurarun t. cora m commlibus Ianuc \Yui 
lielmo rlc Yol!a. L. Pìpcrr. -\mi ro Grillo et G11iclo11e de Lauda, Con 
raclo Bo iari o, \n i nn lclo R.unclan a . Pa11c;a 110 cl Ido ne vicecom ite ad 
hrc testihus co nvocalis . .-\ ctum in capil ulo, m ill es imo .cL~m .. . x. 
d ie noYCmb r i>i, ind i(' tione .:o .